岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ノウフク商品の県庁販売会の開催について

県では、担い手不足が進む農業分野で、新たな人材として障がい者が活躍し、同時

に自信や生きがいを持って社会参画を実現していく取組みとして「農福連携」を推進

しています。

このたび、農福連携の理解促進と認知度向上を図るため、農福連携により生産され

た商品（ノウフク商品）の販売会を下記のとおり開催します。

記

１ 日   時  令和６年２月１４日（水）１１時３０分～１３時００分

２ 場   所  県庁舎２階物販スペース（食堂横）

３  出 店 者   ・中電ウイング㈱（可児市、いちご栽培）

         ・㈱ココトモファーム（愛知県犬山市、米栽培、米粉バウムクーヘン製造・販売）

４ 主な販売商品  ①いちご

・可児市の農場で栽培。

②いちごのバウムクーヘン

・県が支援し、中電ウイング㈱と㈱ココトモファームがコラボ

して創った新商品。

・令和５年１０月開催の岐阜県農業フェスティバルにおいて、

初めて販売。

令和６年２月８日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 稲垣・丹羽

内線 4091

直通 058-272-8421

FAX 058-278-2686